
 

ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

18.08.2021 м. Кривий Ріг № 357 

 
 

┌                                                           ┐ 

Про погодження проекту 
внесення змін до показників 
бюджету Довгинцівського 
району у місті Кривий Ріг 
на 2021 рік 
 

Розглянувши проект унесення змін до показників бюджету 
Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2021 рік; керуючись ст. 28  
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком районної в 
місті ради вирішив: 

 

1. Погодити проект унесення змін до показників бюджету 
Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2021 рік, підготовлений 
фінансовим відділом виконкому Довгинцівської районної в місті ради спільно 
з відділом бухгалтерського обліку, управлінням праці та соціального захисту 
населення, та надати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення районної 
в місті ради від 24.12.2020 № 9 «Про бюджет Довгинцівського району у місті 
Кривий Ріг на 2021 рік» на розгляд районної в місті ради (додається).   

2. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на фінансовий 
відділ виконкому районної в місті ради (Зубко Я.О.), контроль – на заступника 
голови районної в місті ради, заступників голови ради з питань діяльності 
виконавчого органу, керуючого справами виконкому районної в місті ради 
відповідно до розподілу обов’язків. 
 

 

 
Голова районної в місті ради                                                  Ігор Ратінов 



           Проєкт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про  внесення  змін до рішення  
 районної   в   місті   ради   від  
 24.12.2020 № 9 «Про бюджет 

Довгинцівського району у місті 
Кривий Ріг на 2021 рік» 

 (04578607000) 
   (код бюджету) 

 

Відповідно до Конституції України та вимог Бюджетного кодексу 
України, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
рішенням міської ради від 23.12.2020 № 6 «Про бюджет Криворізької міської 
територіальної громади на 2021 рік» зі змінами, районна в місті рада вирішила: 
  

1. Внести зміни до рішення районної в місті ради від 24.12.2020 № 9 «Про 
бюджет Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2021 рік», а саме: 

1.1. Пункт 1, 5, 6 викласти в такій редакції: 
«1. Визначити на 2021 рік: 
1.1 доходи бюджету району у місті в сумі 65 195 926 гривень, у тому 

числі доходи загального фонду бюджету району у місті –            

62 753 978 гривень, доходи спеціального фонду бюджету району у місті –    

2 441 948 гривень (додаток 1); 
1.2 видатки бюджету району у місті в сумі 65 418 721 гривень, у тому 

числі видатки загального фонду бюджету району у місті –         

61 396 071 гривень, видатки спеціального фонду бюджету району у місті –     

4 022 650 гривень; 

1.3 профіцит за загальним фондом бюджету району у місті в сумі                 
1 580 702 гривень (додаток 2); 

1.4 дефіцит за загальним фондом бюджету району у місті в сумі                    
222 795 гривень, за спеціальним фондом бюджету району у місті в сумі         
1 580 702 гривень (додаток 2); 

1.5 оборотний залишок бюджетних коштів бюджету району у місті в 
розмірі 100 000 гривень, що становить 0,1629 % видатків загального фонду 

бюджету району у місті, визначених цим пунктом; 
1.6 резервний фонд бюджету району у місті в розмірі 3 200 гривень, що 

становить 0,0052 % видатків загального фонду бюджету району у місті, 
визначеного цим пунктом. Визначити, що рішення про виділення коштів з 
резервного фонду бюджету району у місті ухвалюється виконкомом районної в 



2 

 

місті ради з урахуванням вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 
29.03.2002 № 415 «Про затвердження Порядку використання коштів резервного 
фонду бюджету», зі змінами. 

 

5. Затвердити розподіл витрат бюджету району у місті на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у сумі 11 689 826 гривень (додаток 6). 

 

6. Установити, що в загальному фонді бюджету району у місті на         
2021 рік: 

6.1 до доходів загального фонду бюджету району у місті належать 
доходи, визначені статтею 68 Бюджетного кодексу України та рішенням 
Криворізької міської ради від 23.12.2020 № 6 «Про бюджет Криворізької 
міської територіальної громади на 2021 рік», а саме: 

6.1.1 у повному обсязі рентна плата за спеціальне використання лісових 
ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів у 
частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування);  

6.1.2 акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів за встановленим міською радою 
нормативом відрахування в розмірі 100,0 % від надходжень; 

6.1.3 податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки за 
встановленим міською радою нормативом відрахування в розмірі з 01.01.2021 – 

100 %, з 01.08.2021 – 79,0 % від надходжень; 

6.1.4 у повному обсязі плата за розміщення тимчасово вільних коштів 
бюджету району у місті; 

6.1.5 у повному обсязі адміністративні штрафи, що накладаються  
виконавчим комітетом районної в місті ради або утвореною ним в 
установленому порядку адміністративною комісією; 

6.1.6 у повному обсязі адміністративні штрафи та штрафні санкції за 
порушення законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та 
тютюнових виробів; 

6.1.7 у повному обсязі плата за надання адміністративних послуг у 
частині адміністративного збору за реєстрацію, зняття з реєстрації місця 
проживання фізичних осіб; 

6.1.8 у повному обсязі кошти від реалізації безхазяйного майна (у тому 
числі такого, від якого відмовився власник або отримувач), знахідок, 
спадкового майна (у разі відсутності спадкоємців за заповітом і за законом, 
усунення їх від права на спадкування, неприйняття ними спадщини, а також 
відмови від її прийняття), майна, одержаного територіальною громадою міста 
Кривого Рогу в порядку спадкування чи дарування, а також валютних 
цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі; 

6.1.9 у повному обсязі інші надходження, передбачені законодавством; 
6.2 джерелами формування у частині фінансування є надходження, 

визначені статтею 72 Бюджетного кодексу України.». 
 

1.2. У додатки 1 – 3, 6 виклавши їх у новій редакції (додатки 1 – 4). 
 



3 

 

2. Головним розпорядникам бюджетних коштів, яким уточнюються 
показники, внести відповідні зміни до паспортів бюджетних програм, 
кошторисів доходів і видатків, планів асигнувань. 

 

 3. Координацію роботи за виконанням рішення покласти на голову 
районної в місті ради Ратінова І.Г., контроль – на постійну комісію районної в 
місті ради з питань планування, бюджету, соціально – економічного розвитку, 
регуляторної політики та підприємництва (Прокоп'єва Т.М.). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до рішення виконкому районної в місті ради «Про погодження проекту 
внесення змін до показників бюджету Довгинцівського району у місті 

Кривий Ріг на 2021 рік» 
 

 І. Відповідно до статей 72, 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи 
наявність нерозподілених залишків коштів на рахунку загального фонду 
бюджету району у місті станом на 01.01.2021, на підставі клопотання головного 

розпорядника бюджетних коштів, пропонуються наступні зміни. 

 Обсяг видаткової частини бюджету району у місті збільшити на суму          
222,8 тис. грн., а саме: 
 1. За загальним фондом бюджету району у місті збільшити видатки по 
КПКВКМБ 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» на суму 87,8 тис. грн. 
Кошти планується спрямувати на оплату за електроенергію (збільшення 
видатків обумовлено суттєвим зростанням ціни в порівнянні з початком року); 
придбання стільців. 
 2. За спеціальним фондом (бюджет розвитку) збільшити видатки по 
КПКВКМБ 0216030 «Організація благоустрою населених пунктів» на суму 
135,0 тис. грн. Кошти планується спрямувати на придбання двох зупинок. 
 ІІ. Відповідно до ст. 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи 
перевиконання доходної частини бюджету району у місті пропонується за 
рахунок уточнення показників доходної частини бюджету району у місті внести 
наступні зміни, а саме: 
 1. Обсяг доходної частини загального фонду бюджету району у місті 
збільшити по ККДБ 18010400 «Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об`єктів 
нежитлової нерухомості» на суму 240,0 тис. грн. 
 2. Обсяг видаткової частини загального фонду бюджету району у місті 
збільшити по КПКВКМБ 0813160 «Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування 
і потребують сторонньої допомоги» на суму 240,0 тис. грн. Збільшення 
видатків обумовлено прийняттям постанови КМУ від 23.09.2020 № 859 «Деякі 
питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають 
соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі» - збільшення в декілька 
разів розмірів виплат. 

 Таким чином, після внесення змін показники бюджету району у місті 
на 2021 рік становлять: 

- доходи бюджету району у місті в сумі 65 195,9 тис. грн., у тому числі 
доходи загального фонду бюджету району у місті –            

62 754,0 тис. грн., доходи спеціального фонду бюджету району у місті –            

2 441,9 тис. грн.; 

- видатки бюджету району у місті в сумі 65 418,7 тис. грн., у тому числі 
видатки загального фонду бюджету району у місті –            



61 396,1 тис. грн., видатки спеціального фонду бюджету району у місті – 

4 022,6 тис. грн.; 

- профіцит за загальним фондом бюджету району у місті в сумі                
1 580,7 тис. грн.; 

- дефіцит за загальним фондом бюджету району у місті в сумі                  
222,8 тис. грн., за спеціальним фондом бюджету району у місті в сумі             
1 580,7 тис. грн. 
 
 
 
Заступник начальника 
фінансового відділу      Марина Романенко 



Офіційний висновок фінансового відділу 

 виконкому Довгинцівської районної в місті ради  
про перевиконання дохідної частини загального фонду  

бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг 
станом на 01.07.2021 року  

 

На підставі ст.78 Бюджетного кодексу України, фінансовий відділ 
повідомляє, що станом на 01.07.2021 року дохідна частини загального фонду 
бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг по закріпленим 
податкам та зборам виконана на 111,3 % (план – 12 598,6 тис. грн., фактичне 
надходження – 14 027,3 тис. грн.). Понадпланово до бюджету району у місті  
надійшло коштів у сумі 1 428,7 тис. грн., у тому числі: 

1. Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім 
рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині 
деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування) надійшло 
коштів у сумі 0,8 тис. грн., в порівнянні з минулим роком надійшло на          
1,6 тис. грн. менше. 
 2. Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів при плані 7 830,0 тис. грн. надійшло 
коштів в сумі 7 874,6 тис. грн. Виконання складає 100,6 %. В порівнянні з 
минулим роком (надходження приведені в співставні з 2021 роком) надійшло 
на 596,0 тис. грн. більше (причиною збільшення надходжень є здорожчання 
підакцизних товарів). 
 3.Місцеві податки: 

3.1 податок на майно:  
3.1.1. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

при плані 4 679,0 тис. грн. надійшло коштів в сумі 5 930,3 тис. грн, 
виконання – 126,7 %. Додатково отримано до бюджету 1 251,3 тис. грн. 
Причиною перевиконання є сплата суб’єктами господарювання 
вищезазначеного податку авансовими платежами, а також погашення 
податкового боргу в сумі 185,8 тис. грн. В порівняні з відповідним періодом 
минулого року (приведених в співставні надходження 2021 року) надійшло 
коштів на 1 408,3 тис. грн. більше. Причинами зростання надходжень є 
збільшення мінімальної заробітної плати. В розрізі надходжень по податку на 
нерухоме майно надійшло: 
 - податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
сплачений юридичними особами, які є власниками об’єктів житлової 
нерухомості – при планових показниках 50,0 тис. грн., надійшло                 
37,6 тис. грн., що на 12,4 тис. грн. менше за планові показники, виконання 
складає 75,2 %. У порівнянні з відповідним періодом минулого року 

надійшло на  12,9 тис. грн. менше. Невиконання планового показника та 
зменшення надходжень в порівнянні з минулим роком пояснюється 
використанням підприємствами переплати, що виникла станом на 01.01.2021 

(переплата – 20,9 тис. грн.); 



- податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки 
сплачений фізичними особами, які є власниками об’єктів житлової 
нерухомості – при планових показниках 141,0 тис. грн., надійшло коштів в 
сумі 228,2 тис. грн., що на 87,2 тис. грн. більше за планові показники, 
виконання складає 161,8 %. В порівнянні з минулим роком надійшло на           
57,2 тис. грн. більше. Перевиконання планового показника та збільшення 
надходжень в порівнянні з минулим роком пояснюється сплатою податку 
фізичними особами раніше граничного терміну сплати (60 днів з 1 липня 
(граничний термін подання податковою службою повідомлення); 

- податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки 
сплачений фізичними особами, які є власниками об’єктів нежитлової 
нерухомості при плановому показнику 725,0 тис. грн., надійшло коштів в 
сумі 1200,1 тис. грн., що на 475,1 тис. грн. більше за плановий показник, 
виконання 165,5 %. В порівнянні з минулим роком надійшло на 485,3 тис. 
грн. більше. Значне перевиконання планового показника та збільшення 
надходжень в порівнянні з минулим роком пояснюється сплатою 
заборгованості   ФОП Скринським О.Д. в сумі 133,9 тис. грн. та ФОП 
Жирновим П.М. – 18,3 тис. грн., а також сплатою податку фізичними 
особами раніше граничного терміну сплати (60 днів з 1 липня (граничний 
термін подання податковою службою повідомлення); 

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
сплачений юридичними особами, які є власниками об’єктів нежитлової 
нерухомості - при планових показниках 3 763,0 тис. грн., надійшло                 
4 464,4 тис. грн., що на 701,4 тис. грн. більше за планові показники, 
виконання складає 118,6 %. Перевиконання планового показника відбулося 
за рахунок авансових платежів (сплачено у травні - червні в рахунок                 
ІІ кварталу (термін сплати 30 липня) коштів в сумі 297,8 тис. грн.). В 
порівнянні з минулим роком надійшло на 878,7 тис. грн. більше (за рахунок 
зростання мінімальної заробітної плати). 
 4. Адміністративні штрафи та інші санкції при плані 13,8 тис. грн. 
надходження склали 14,8 тис. грн., виконання 107,2 %. В порівнянні з 
минулим роком надійшло на 1,4 тис. грн. більше. Перевиконання планового 
показника та збільшення надходжень в порівнянні з минулим роком 
пояснюється активізацією роботи виконавчої служби та осіб уповноважених 
на складання адміністративних протоколів у 2021 році.  

За січень - червень адміністративною комісією, створеною при 
виконкомі районної в місті ради, було розглянуто 93 протоколи про 
адміністративні правопорушення, в тому числі 2 попередження,                  
19 протоколів про закриття. Накладено адміністративних стягнень на суму 
31,3 тис. грн., сплачено в добровільному порядку 14,3 тис. грн., надійшло 
коштів у сумі 0,5 тис. грн. по 2х адміністративних протоколах, які не 
розглядались на засіданнях районної адміністративної комісії. 

5. Адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення 
законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та 
тютюнових виробів – при плані 17,8 тис. грн. надходження склали                



68,4 тис. грн., виконання 384,0 %. В порівнянні з минулим роком надійшло 
на  37,8 тис. грн. більше.  

6. Плата за надання інших адміністративних надходження склали  
52,9 тис. грн., при плані 56,0 тис. грн., виконання – 94,4 %, недоотримано 
коштів в сумі 3,1 тис. грн. В порівнянні з минулим роком надійшло коштів на 
7,2 тис. грн. більше. Збільшення надходжень в порівнянні з минулим роком 
пояснюється зменшенням кількості громадян, які звертались для реєстрації 
місця проживання, у зв’язку з антикарантинними заходами та локдауном з 
17.03.2020 року; 

7. Інші надходження склали  85,5 тис. грн. Кошти надійшли в 
поточному році, як повернення до бюджету коштів за 2019-2020 роки по акту 
звірки з КП"Криворіжтепломережа", та судового збору за 2020 рік. 

 

Розглянувши клопотання головного розпорядника бюджетних коштів – 

управління праці та соціального захисту населення виконкому 
Довгинцівської районної в місті ради, щодо надання додаткових бюджетних 
асигнувань, враховуючи прийняті зміни в законодавстві та суттєве 
збільшення розміру компенсаційних виплат громадянам, які надають 
соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, фінансовий відділ на 
підставі проведеного аналізу очікуваного виконання планових показників 
бюджету району у місті до кінця поточного року пропонує внести зміни 
до показників доходної частини бюджету району у місті на 2021 рік у 

сумі не більше 240,0 тис. грн. шляхом збільшення планових показників 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об’єктів нежитлової нерухомості 
на суму 240,0 тис. грн. 

 

 

 

Заступник начальника 

фінансового відділу      Марина Романенко 



Офіційний висновок фінансового відділу 

 виконкому Довгинцівської районної в місті ради  
про обсяг нерозподіленого залишку коштів загального фонду  

бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг  
станом на 01.01.2021 року  

 

На підставі ст. 72, 78 Бюджетного кодексу України, фінансовий відділ 
повідомляє, що станом на 01.01.2021 року на реєстраційних рахунках 
бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг рахується 
нерозподілений залишок бюджетних коштів загального фонду в обсязі  
405 606,04 грн.            

Розглянувши клопотання головного розпорядника бюджетних коштів – 

виконавчого комітету Довгинцівської районної в місті ради, за пропозиціями 
відповідальних осіб та структурних підрозділів виконкому щодо надання 
додаткових бюджетних асигнувань, враховуючи наявність нагальної потреби 

щодо забезпечення безперервної роботи установи та виконання делегованих 
та власних повноважень, фінансовий відділ пропонує внести зміни до 
показників бюджету району у місті на 2021 рік шляхом уточнення вільного 
залишку бюджетних коштів загального фонду на суму 222 795 грн., у тому 
числі спрямувати на збільшення видатків загального фонду бюджету                
87 795 грн. та збільшення видатків спеціального фонду (бюджет розвитку) -  
135 000 грн.,  з них на: 
  

 КПКВКМБ 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» - загальний 
фонд – 87 795 грн.  (на постачання (закупівлю) електричної енергії, оплати за 
розподіл та послуги з перетікання електричної енергії у зв’язку з суттєвим 
підвищенням тарифів на електроенергію та послуги з її розподілу, придбання 
стільців). 

 

 КПКВКМБ 0216030 «Організація благоустрою населених пунктів» -  

спеціальний фонд (бюджет розвитку) - 135 000 грн. (придбання зупиночних 

павільйонів).  

 

 Після прийняття рішення районної в місті ради про внесення змін до 
показників бюджету Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 2021 рік 
сума нерозподіленого вільного залишку по загальному фонду бюджету 
району у місті буде становити 182 811,04 грн. 
 

 

Заступник начальника 

фінансового відділу      Марина Романенко 

 

 


